

CNPJ 63.480.354/0001-09

Sobral-Ce., 8 de setembro de 2014

A
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARIRÉ, REF. TOMADA DE PREÇO No. 2108.02/2014INF
OBJETO: SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA EM
TRECHO DAS LOCALIDADES DE TAPUIO – JUCÁ ZONA RURAL DO MUNICIPIO
DE CARIRÉ.

A empresa PRONTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., com endereço, na Av. José Euclides Ferreira Gomes, 1085, Alto da Expectativa – Sobral-Ceará, CNPJ: 63.480.354/0001-09, de acordo com a Tomada de Preço: Nº. **2108.02/2014INF** vem apresentar nossa proposta para execução das obras e caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, para este fim o Sr. Marco Cesar de Sousa Nunes, identidade 685.384 e CPF 073.654.893-91, representante legal desta empresa.

Obra: SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA EM TRECHO
DAS LOCALIDADES DE TAPUIO E JUCÁ ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE
CARIRÉ,
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇO: R\$ 75.869,59 (setenta e cinco mil
oitocentos e sessenta e nove reais e cinquenta e nove centavos), já incluso BDI
de 30% em todos os itens.
VALIDADE DESTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.
PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: de acordo com o cronograma físico-financeiro. Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital de licitação e todos os seus anexos.

Atenciosamente,


PRONTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ 63.480.354/0001-09
Marco Cesar de Sousa Nunes
CPF 073 654 893-91
Socio Administrador


MARCO CESAR DE SOUSA NUNES
CPF 073.654.893-91
Marco: Cesar de Sousa Nunes
CPF 073 654 893-91
Socio Administrador

Av. José Euclides Ferreira Gomes, 1085 Alto da Expectativa, Sobral-Ce.
Contato: (88) 3611-0112 9980-1245 9221-9203 9611-6338
prontoconstruindo@hotmail.com

115
M



PRONTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Projeto e Execução

CNPJ 63.480.354/0001-09

Av. José Euclides Ferreira Gomes, 1085, Alto da Expectativa-Sobral-Ce. - Fones: 3611-0112/9980-1245

Orçamento da Obra de Recuperação de passagem molhada

LOCAL: Trecho Tapuio - Jucá - Cariré-Ce.

| 1 SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | | | | | |
|---|--|----|--------|--------|-----------|--|--|--|-----------|
| 1.1 | PLACA DA OBRA | M2 | 6,00 | 101,68 | 610,08 | | | | 6.122,22 |
| 1.2 | DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE PEDRA COM REMOÇÃO LATERAL | M3 | 60,00 | 70,50 | 4.230,00 | | | | |
| 1.3 | RETIRADA DE TUBOS DE CONCRETO D= 10 cm | M | 18,00 | 71,23 | 1.282,14 | | | | |
| 2 MOVIMENTO DE TERRA | | | | | | | | | 4.013,40 |
| 2.1 | ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M | M3 | 60,00 | 20,32 | 1.219,20 | | | | |
| 2.2 | ATERRO COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE MAT. C/AQUISIÇÃO | M3 | 60,00 | 46,57 | 2.794,20 | | | | |
| 3.0 INFRAESTRUTURA (FUNDAÇÃO E ALVENARIA) | | | | | | | | | 15.828,60 |
| 3.1 | ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:3) C/AGREGADOS ADQ. P/FUNDAÇÃO | M3 | 60,00 | 240,46 | 14.427,60 | | | | |
| 3.2 | CHAPISCO C/ARGAMAS. CIMENTO, AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP 5MM P/PAREDE | M2 | 100,00 | 3,25 | 325,00 | | | | |
| 3.3 | REBOCO C/ARGAMAS. CAL HIDRATADA PENEIR. AREIA TRAÇO 1:2 ESP 5MM P/PAREDE | M2 | 100,00 | 10,76 | 1.076,00 | | | | |
| 4.0 SUPESTRUTURA (PLATAFORMA) | | | | | | | | | 31.063,25 |
| 4.1 | LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO | M3 | 37,50 | 293,02 | 10.988,25 | | | | |
| 4.2 | TELA METALICA AÇO GALVANIZADO MALHA (13 x 13) MM2 | M2 | 250,00 | 58,66 | 14.665,00 | | | | |
| 4.3 | PISO CIMENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR ESP. 2,00 CM | M2 | 250,00 | 21,64 | 5.410,00 | | | | |
| 5.0 SERVIÇOS COMPLEMENTARES | | | | | | | | | 1.333,75 |
| 5.1 | LIMPEZA GERAL | M2 | 275,00 | 4,85 | 1.333,75 | | | | |
| Sub-Total | | | | | | | | | 58.361,22 |
| Valor do BDI | | | | | | | | | 17.508,37 |
| Total com BDI | | | | | | | | | 75.869,59 |

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 75.869,59 (setenta e cinco mil oitocentos e sessenta e nove reais e cinquenta e nove centavos).

Sobral, 8 de setembro de 2014.

Francisco William P. de Albuquerque
Francisco William Policarpo de Albuquerque
Engenheiro Civil - RNP 0611079909
RESPONSÁVEL TÉCNICO

Marco Cesar de Sousa Nunes
Marco Cesar de Sousa Nunes
CPF 073 864 983-91
Socio Administrador





PRONTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Projeto e Execução

CNPJ 63.480.354/0001-09

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

OBRA: TP: 2108.02/2014INF - RECUPERAÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA
LOCAL: TRECHO TAPUIO - JUCA - CARIRÉ-CE.

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | 30 DIAS | | 60 DIAS | |
|------|------------------------------------|------------------|--------|-----------|-----------|
| | | VR. TOTAL R\$ | % | R\$ | R\$ |
| 1.0 | RECUPERAÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA | 75.869,59 | 50,00 | 37.934,80 | 37.934,80 |
| | TOTAL PARCIAL.....R\$ | 75.869,59 | 50,00 | 37.934,80 | 37.934,80 |
| | TOTAL ACUMULADO.....R\$ | 75.869,59 | 100,00 | 75.869,59 | 75.869,59 |

Sobral-Ce., 8 de setembro de 2014.

Marco
Marco Cesar de Sousa Nunes
CPF 073 654 893-91
Socio Administrador

Fco William P. de Albuquerque
Francisco William Policarpo de Albuquerque
Engenheiro Civil – RNP 0611079909
RESPONSÁVEL TÉCNICO



Handwritten marks and signatures at the bottom of the page.



CNPJ 63.480.354/0001-09

COMPOSIÇÃO DA TAXA DE BONIFICAÇÃO E DESPESAS INDIRETAS - BDI

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | TAXA |
|------|-----------------------|--------------|
| 1 | Administração Central | 6,50 |
| 2 | Despesa Financeira | 3,95 |
| 3 | Seguro e Garantias | 1,40 |
| 4 | PIS | 0,65 |
| 5 | COFINS | 3,00 |
| 6 | ISSQN | 3,00 |
| 7 | Lucro bruto | 7,90 |
| 8 | RISCOS | 3,60 |
| | BDI CALCULADO | 30,00 |
| | BDI ADOTADO | 30,00 |

Francisco William P. de Albuquerque
Francisco William Policarpo de Albuquerque
Engenheiro Civil – RNP 0611079909
RESPONSÁVEL TÉCNICO

Marco Cesar de Sousa Nunes
Marco Cesar de Sousa Nunes
CPF 073 654 893/91
Socio Administrador

Definições:

ISS – IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA;
PIS – PROGRAMA DE INTEGRAÇÃO SOCIAL;
COFINS – CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE

4/5
M.